Band IX., Nr. 4166, Seite 491

Graf Eberhard von Württemberg nimmt das Kloster Lorch in seinen Schutz.

Ohne Ortsangabe, 1291. Juli 22.

Universis presentium inspectoribus tam presentibus quam futuris nos Eberhardus dei gratia comes de Wirtenberch constare volumus et profiteamur, quod, cum dilecti in Christo . . abbas et conventus in Lorch ordinis sancti Benedicti nos unanimiter et concorditer elegerint pro advocato seu tutore bonorum ipsorum, personas et res seu bona ipsius monasterii in nostram recipimus defensionem sub tali condicione, quod de bonis predictis non recipiemus nisi tantummodo ius advocaticium, quod vulgariter dicitur vogtreht, ab antiquo institutum, de bonis vero ipsorum, de quibus ab antiquo non dabatur ius advocaticium, etiam nos nichil recipiemus per aliquas exactiones, sed libera permanebunt et tamen pro totis viribus et posse nostro eadem tenemur defensare. Insuper si per aliquem nostrum officialem contra formam prescriptam gravati fuerint, eundem deponemus et ad beneplacitum eorum alium substituemus de dampnis illatis per eundem illicite ipsis satisficientes. Universa prescripta fide data vice sacramenti promisimus inviolabiliter observare. Si vero quod absit in omnibus articulis prenotatis seu in aliquo eorum negligentes fuerimus et remissi, predicti dominus . . abbas et conventus eligendi alium advocatum seu tutorem liberam habebunt potestatem. Testes omnium premissorum sunt: Swiggerus de Gundelvingen, Berhtoldus frater suus, Wolframmmus de Bernhusen senior, Wolframmmus filius suus, Wolf dictus de Stain, Reinhardus de Hohenberch, Ūlricus dictus Spete, Hainricus dictus Rische milites, Benz dictus de Stain et Rüdigerus de Walthusen, qui etiam omnes nobiscum et pro nobis premissa promiserunt observare. Ut autem universa et singula rata permaneant et a nobis inviolabiliter observentur, presentes ipsis contulimus nostri sigilli munimine communitas.

 Datum et actum anno domini MCC nonagesimo primo, Marie Magdalene.

—

Der Textabdruck folgt dem Original.

 Abhängend das beschädigte Siegel des Grafen Eberhard von Württemberg, vgl. die Siegelbeschreibung zu Urkunde Nr. 2915 (WUB, Bd. VIII, S. 191) und die Abb. in OTTO VON ALBERTI: Württembergisches Adels- und Wappenbuch, 2 Bde., Stuttgart 1898-1916, Tafel II, Nr. 6.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

HStA Stuttgart

Signatur/Titel des Originals:

A 499 U 8

Editionen:

Crusius: *Annales Suevici*, Bd. 3, 3, 10, S. 170. CHRISTOPH BESOLD: *Documenta rediviva monasteriorum praecipuorum in ducata Wirtembergico sitorum [...]*, 2 Bde., Tübingen 1636, Bd. 1, S. 734. Mager: *De advocatia armata*, S. 59 (nach Besold). FRANZ PETRUS: *Suevia ecclesiastica seu clericalia collegia tum secularia tum regularia [...]*, Augsburg 1699, S. 541 (nach Besold). CHRISTIAN FRIEDRICH SATTLER: *Geschichte des Herzogthums Württemberg unter der Regierung der Graven*, 4 Bde., Ulm 1767-68. [Fortsetzung der *Geschichte des Herzogtums Württemberg*], Bd. 1, Beilage Nr. 14 (nach Besold).